
                                    令和 5 年 8 月 30日 

保護者各位 

                                      上郷保育園 

                                  

 

          ふれあいフェスティバルについて (お知らせ) 

 

 秋暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より保育園活動へのご理解ご協力を賜り、大変感謝申し上げます。 

 さて、表題にもありますように今年度のふれあいフェスティバルについてお知らせいたします。 

 

 

記 

 

  これまでコミセン体育館を会場としていましたが、熱中症対策を講じることを優先し、

エアコンのある『保育園遊戯室』または『コミセン大ホール』で行うこともあります。 

 

【理由】  ・子供たちが暑さや運動等に体が慣れていない場合があり、熱中症事故の発生リスク 

         が高い時期と考えられる。 

         ・それほど高くない気温（25～30℃）でも湿度等その他の条件により発生している 

                  ことを踏まえ、熱中症事故の防止のための適切な措置を講じる必要がある。 

 

  以上の理由により、会場の選定に時間をいただきます。 

  これからの天候や長期予報、行政からの指導を踏まえて 20 日に最終決定とさせていただきます。 

 

 

   尚、今年度も保護者の参加は 1名とします。 

   保護者会の皆さんからご意見を頂き再検討しましたが、やはり、ふれあいフェスティバルの目的が 

  『子どもの遊びを一緒に体験して楽しむ』としているため、目の前のお子さんと思いきり遊べるの 

は親と子一人一人で向き合って遊んでいただければと思います。 

   保育園は子どもの経験を重ねる場所であることを第一に考えました。ご理解下さるようお願いい 

   たします。 

 

 

  子どもにとって、季節ならではの経験、『楽しかったな』と記憶に残る体験を最優先に考えて今後も 

保育していきたいと思っています。ご意見等ありましたら、保育園まで連絡ください。 


